

**निदेशालय तकनीकी शिक्षा,
व्यावसायिक एवं औद्योगिक प्रशिक्षण, हिमाचल प्रदेश, सुन्दरनगर**

Admission Notice

सर्वसाधारण को सूचित किया जाता है कि तकनीकी शिक्षा, व्यावसायिक एवं औद्योगिक प्रशिक्षण विभाग हिमाचल प्रदेश के अन्तर्गत चल रहे राजकीय एवं निजी डी फार्मसी संस्थानों में सत्र 2023-2024 के लिए डिप्लोमा फार्मसी कोर्स में खाली बची सीटों में प्रवेश हेतु संस्थान स्तर पर **अन्तिम Special** स्पॉट राउंड दिनांक 14/09/2023 को करवाया जा रहा है। रिक्त सीटों पर प्रवेश हेतु संस्थान स्तर पर व्यक्तिगत रूप से पहुंचना सुनिश्चित करें। अभ्यर्थियों से संस्थान स्तर पर पूर्व निर्धारित नियमों के अंतर्गत प्रवेश हेतु उनके **Application Form** दैनिक आधार पर प्रातः 09:00 बजे से दोपहर 12:00 बजे तक लिए जाएंगे, तत्पश्चात मैरिट लिस्ट बनाई जाएगी, दोपहर 1:30 बजे से मैरिट लिस्ट के अनुसार रिक्त सीटों हेतु बहुतकनीकी प्रवेश विवरण पुस्तिका (**Polytechnic Admission Prospectus**) 2023-24 में दिए गए निर्धारित नियमोंनुसार प्रवेश प्रक्रिया शुरू कर दी जाएगी। जिस भी उम्मीदवार को सीट प्राप्त होगी उसे उसी समय सभी प्रकार के **Fee & Funds** जमा करवाने होंगे।

इसके अलावा रिक्त सीटों का विवरण हिमाचल प्रदेश तकनीकी शिक्षा बोर्ड की आधिकारिक वेबसाइट www.hptechboard.com और निदेशालय तकनीकी शिक्षा, हिमाचल प्रदेश सुन्दरनगर की वेबसाइट techedu.hp.gov.in तथा संस्थान स्तर भी उपलब्ध होगा।

उपरोक्त सम्बन्ध में अधिक जानकारी हेतु सभी कार्य दिवसों में **Toll Free No. 18001808025 (10:00 AM to 5:00 PM)** पर सम्पर्क कर सकते हैं।

Signed by

Vivek Chandel

Date: 12-09-2023 16:41:49

निदेशक

तकनीकी शिक्षा,

व्यावसायिक एवं औद्योगिक प्रशिक्षण,

हिमाचल प्रदेश, सुन्दरनगर

Tentative Vacancy of Govt./ Private Diploma in Pharmacy Institutions for Institutional Level Last Special Round of Spot Counseling For the session 2023-2024

S.No		Name of Institute	Annual Intake/Seats to be Filled				Admission Made				Vacant Seats				
			Intake	TFW	EWS	J&K And Ladakh	Intake	TFW	EWS	J&K And Ladakh	Intake	TFW	EWS	J&K And Ladakh	Total
1	Govt. Institutes	Govt. Polytechnic Rohru	40	2	4	5	40	2	4	0	0	0	0	5	5
2		Govt. Polytechnic for Women Kandaghat	40	2	4	5	38	2	4	1	2	0	0	4	6
		Total Seats	80	4	8	10	78	4	8	1	2	0	0	9	11
1	Private Institutes	Shanti Niketan College of Pharmacy, Ratti, Mandi.	60	3	6	5	60	2	1	0	0	1	5	5	11
2		K. C. Polytechnic ,Pandoga, Una	60	3	6	5	50	2	3	3	10	1	3	2	16
3		Sirda Polytechnic , Naulakha , Sundernagar	60	3	6	5	60	3	2	0	0	0	4	5	9
4		Himalayan Institute of Pharmacy, Kala Amb	60	3	6	5	50	0	0	0	10	3	6	5	24
5		Laureate Institute of Pharmacy Kathog, Tehsil Dehra, Distt. Kangra	60	3	6	5	60	3	6	0	0	0	0	5	5
6		Shiva Institute of Pharmacy Vill.Luhanoo Kanetain, P.O. Chandpur, Distt. Bilaspur	60	3	6	5	26	2	0	0	34	1	6	5	46
7		Dreamz College of Pharmacy, Vill. Khilra, P.O. Meramasit, Sundernagar Distt.Mandi (H.P.)	60	3	6	5	42	0	2	0	18	3	4	5	30
8		Vinayaka Institute of Pharmacy Village Saithal P.O. Rajwari Tehsil Balh Distt. Mandi H.P.	60	3	6	5	53	0	0	0	7	3	6	5	21
9		Minerva College of Pharmacy,Vill. Ghangrar, P.O. Bhapoo ,Tehsil Indora, Distt. Kangra (H.P.)	60	3	6	5	42	1	0	0	18	2	6	5	31

10	Aakash Institute of Medical Sciences, Op. Radha Swami , Bhawan , Pinjore Road, Nalagarh , Solan	60	3	6	5	52	0	0	0	8	3	6	5	22
11	Gautam College of Pharmacy Ward No. 10 Near Bus Stand Hamirpur Distt. Hamirpur H.P.	60	3	6	5	33	0	0	0	27	3	6	5	41
12	L.R.Institute of Pharmacy , Jabli Kyar, Ochghat, Solan	60	3	6	5	28	0	0	0	32	3	6	5	46
13	Himachal Institute of Pharmacy, Paonta Sahib Distt. Sirmour H.P.	60	3	6	5	55	0	0	0	5	3	6	5	19
14	Priyadarshani College of Pharmacy, Rait Teh. Shahpur Distt. Kangra	60	3	6	5	25	0	0	0	35	3	6	5	49
15	DDM College of Pharmacy , Gondpur Teh. Shahpur Distt. Una	60	3	6	5	58	3	0	0	2	0	6	5	13
16	Green Hills College of Pharmacy, Ghandigram, Kumarhatti Distt. Solan	40	2	4	5	21	0	0	0	19	2	4	5	30
17	Shaheed Bhagat Singh College of Pharmacy Palampur, Distt. Kangra H.P.	60	3	6	5	12	0	0	0	48	3	6	5	62
	Total Seats	1000	50	100	85	727	16	14	3	273	34	86	82	475